



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP Nº 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

### DIÁRIO EDIÇÃO Nº 240



ANO III – PALMEIRAS DO TOCANTINS, QUINTA - FEIRA, 23 DE FEVEREIRO DE 2023.

#### SUMÁRIO

AVISO DE LICITAÇÃO: ADIAMENTO	1
TERMOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO	1
ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS	2

#### AVISO DE LICITAÇÃO: ADIAMENTO

##### PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023.

A Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins – TO, através de seu Pregoeiro, torna público para o conhecimento dos interessados, que o processo de licitação em epígrafe. Inicialmente agendada para o dia 23 de fevereiro de 2023 às 14:00, fica ADIADO para o dia 09 de março de 2023 às 08:00hrs. O motivo do adiamento se dá a ajustes no edital e termo de referência.

Palmeiras do Tocantins – TO, 17 de fevereiro de 2023.

**KLEYOMAR TEIXEIRA BARBOSA**  
PREGOEIRO

##### PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023.

A Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins – TO, através de seu Pregoeiro, torna público para o conhecimento dos interessados, que o processo de licitação em epígrafe. Inicialmente agendada para o dia 24 de fevereiro de 2023 às 14:00, fica ADIADA para o dia 10 de março de 2023 às 08:00hrs. O motivo do adiamento se dá em razão de alterações no Edital.

Palmeiras do Tocantins - TO, 23 de fevereiro de 2023.

**KLEYOMAR TEIXEIRA BARBOSA**  
PREGOEIRO

##### PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2022.

A Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins – TO, através de seu Pregoeiro, torna público para o conhecimento dos interessados, que o processo de licitação em epígrafe. Inicialmente agendada para o dia 23 de fevereiro de 2023 às 08:00, fica ADIADA para o dia 01 de março de 2023 às 08:00hrs. O motivo do adiamento se a mudança da Sala da CPL.

Palmeiras do Tocantins – TO, 23 de fevereiro de 2023.

**KLEYOMAR TEIXEIRA BARBOSA**  
PREGOEIRO



**FRANCISCO NOLETO JÚNIOR**  
PREFEITO MUNICIPAL

#### TERMOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

##### PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023. PROCESSO LICITATÓRIO 94/2023.

::: TERMO DE ADJUDICAÇÃO :::

O(a) PREGOEIRO do(a) MUNICÍPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS/TO comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 06/2023 referente à *Registro de Preços para Eventual e Futura contratação de empresa fornecimento de combustível e lubrificantes para atender as demandas do Município de Palmeiras do Tocantins –TO.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s): Fornecedor: MEGA POSTO CARIOCAO LTDA - 12.301.888/0001-81; Fornecedor : AUTO POSTO RIO MOSQUITO LTDA - 08.756.308/0001-73

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %
46,14 %	4,00 %	1.053,5000 %

Palmeiras do Tocantins – TO, 17 de fevereiro de 2023.

**KLEYOMAR TEIXEIRA BARBOSA**  
PREGOEIRO

##### PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023. PROCESSO LICITATÓRIO 94/2023.

::: TERMO DE HOMOLOGAÇÃO :::

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços para Eventual e Futura contratação de empresa fornecimento de combustível e lubrificantes para atender as demandas do Município de Palmeiras do Tocantins –TO.* Fornecedor : MEGA POSTO CARIOCAO LTDA - 12.301.888/0001-81; Fornecedor : AUTO POSTO RIO MOSQUITO LTDA - 08.756.308/0001-73

Total Homologado	Total Orçado	Economia %
46,14 %	4,00 %	1.053,5000 %

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos

Palmeiras do Tocantins – TO, 17 de fevereiro de 2023.

**FRANCISCO NOLETO JÚNIOR**  
PREFEITO MUNICIPAL

**ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS**



ESTADO DO TOCANTINS  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO TOCANTINS  
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002.1/2023**

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	011/2023
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	002/2023
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
ÓRGÃO GERENCIADOR:	Secretaria Municipal de Administração
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):	Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Educação
OBJETO:	Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para fornecimento de Gêneros Alimentícios de interesse da Prefeitura Municipal e fundos Municipais do Município de Palmeiras do Tocantins-TO.
VALOR TOTAL REGISTRADO:	R\$ 100.347,20 (cem mil, trezentos e quarenta e sete reais e vinte centavos)
VIGÊNCIA INICIAL:	16 de Fevereiro de 2023
VIGÊNCIA FINAL:	16 de Fevereiro de 2024

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR			
NOME:	Secretaria Municipal de Administração	CNPJ:	25.064.056/0001-30
LOGRADOURO:	Rua Mariano Araújo Lima, S/N	BAIRRO:	Centro
CIDADE:	Palmeiras do Tocantins	ESTADO:	Tocantins
REPRESENTANTE:	Juliana da Costa Noleto	CPF:	042.596.591-71

DADOS DO BENEFICIÁRIO			
RAZÃO SOCIAL:	L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA.	CPF/CNPJ:	14.793.347/0001-43
ENDEREÇO:	R Piaui, 649	BAIRRO:	Centro
CIDADE:	Imperatriz	ESTADO:	Maranhão
CONTATO:	(99) 3075-5010	E-MAIL:	lindomarbrasilnordeste@gmail.com
REPRESENTANTE:	Lindomar Pires de Sousa	CPF:	963.930.763-72

**DOS ITENS REGISTRADOS**

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
1	AÇÚCAR; TIPO: CRISTAL EMBALAGEM 2 QUILOGRAMA	BLANCO	UNIDADE	800,00	R\$ 7,90	R\$ 6.320,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 220,00   Valor Total: R\$ 1.738,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 80,00   Valor Total: R\$ 632,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 200,00   Valor Total: R\$ 1.580,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 300,00   Valor Total: R\$ 2.370,00					
4	ÁGUA MINERAL NATURAL; TIPO: SEM GÁS; MATERIAL EMBALAGEM: PLÁSTICO; TIPO EMBALAGEM: DESCARTÁVEL GARRAFA 500 MILILITRO	ANA ROSA	LITRO	2.600,00	R\$ 2,99	R\$ 7.774,00
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>						



**ESTADO DO TOCANTINS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO TOCANTINS**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**



	Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 1.000,00   Valor Total: R\$ 2.990,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 600,00   Valor Total: R\$ 1.794,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 300,00   Valor Total: R\$ 897,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 700,00   Valor Total: R\$ 2.093,00					
6	AMIDO; BASE: DE BATATA; GRUPO: FÉCULA EMBALAGEM 1 QUILOGRAMA	DO ZÉ	UNIDADE	140,00	R\$ 7,10	R\$ 994,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 142,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 213,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 60,00   Valor Total: R\$ 426,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 213,00					
7	AMIDO; BASE: DE MANDIOCA; GRUPO: FÉCULA; ACIDEZ: POLVILHO DOCE; ASPECTO FÍSICO: TIPO 1 EMBALAGEM 1 QUILOGRAMA	DO ZÉ	UNIDADE	140,00	R\$ 7,10	R\$ 994,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 142,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 213,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 60,00   Valor Total: R\$ 426,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 213,00					
9	AVEIA BENEFICIADA; CLASSE: BRANCA; APRESENTAÇÃO: FARINHA; PRESENÇA DE GLÚTEN: CONTÉM GLÚTEN EMBALAGEM 500 GRAMA	NESTLE	UNIDADE	130,00	R\$ 7,50	R\$ 975,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 150,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 225,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 375,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 225,00					
15	CAFÉ; APRESENTAÇÃO: TORRADO MOÍDO; GRÃO SELECIONADO; INTENSIDADE: MÉDIA; TIPO: TRADICIONAL PACOTE 250 GRAMAS	MARATA	UNIDADE	1.730,00	R\$ 7,89	R\$ 13.649,70
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 350,00   Valor Total: R\$ 2.761,50 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 480,00   Valor Total: R\$ 3.787,20 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 600,00   Valor Total: R\$ 4.734,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 300,00   Valor Total: R\$ 2.367,00					
47	CHÁ ALIMENTAÇÃO; NOME: CHA PARA ALIMENTAÇÃO CAIXA 30 GRAMA	MARATÁ	UNIDADE	240,00	R\$ 7,45	R\$ 1.788,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 150,00   Valor Total: R\$ 1.117,50 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 223,50 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 223,50 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 223,50					
48	CÓCO RALADO; INGREDIENTES: AMÊNDOA DE CÔCO; APRESENTAÇÃO: DESIDRATADO E TRITURADO; PROCESSO CONSERVAÇÃO: INS 233-MS; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESENGORDURADO - PACOTE COM 100 GRAMAS	DUCOCO	UNIDADE	290,00	R\$ 3,12	R\$ 904,80
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 62,40 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 62,40 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 150,00   Valor Total: R\$ 468,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 312,00					
67	CREME DE LEITE; TEOR GORDURA: 21 A 40% DE GORDURA; PROCESSAMENTO: UHT EMBALAGEM 200 GRAMA	CCGL	UNIDADE	300,00	R\$ 2,98	R\$ 894,00



ESTADO DO TOCANTINS  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO TOCANTINS  
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 149,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 149,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 298,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 298,00					
68	CREME DE LEITE; TEOR GORDURA: ACIMA DE 40% DE GORDURA; PROCESSAMENTO: PASTEURIZADO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CREME TIPO NATA EMBALAGEM 200 GRAMA	CCGL	UNIDADE	300,00	R\$ 3,02	R\$ 906,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 151,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 151,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 302,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 302,00					
78	FARINHA CEREAIS; APRESENTAÇÃO: FLOCOS; COMPONENTES: TRIGO CEVADA, AÇÚCAR, AVEIA, MALTODEXTRINA, VITAMI LATA 500 GRAMA	NESTLE	UNIDADE	50,00	R\$ 10,12	R\$ 506,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 101,20 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 101,20 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 101,20 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 202,40					
107	GORDURA VEGETAL; TIPO: MARGARINA; SUBTIPO: CREMOSA; COMPOSIÇÃO BÁSICA: MÍNIMO DE 80% DE GORDURA; SABOR: SEM SAL EMBALAGEM 500 GRAMA	PRIMOR	UNIDADE	160,00	R\$ 6,78	R\$ 1.084,80
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 203,40 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 203,40 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 339,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 339,00					
108	LEGUME EM CONSERVA; TIPO: AZEITONA VERDE; APRESENTAÇÃO: FATIADA EMBALAGEM 200 GRAMA	RAIOLA	QUILOGRAM A	120,00	R\$ 3,98	R\$ 477,60
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 39,80 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 39,80 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 199,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 199,00					
109	LEGUME EM CONSERVA; TIPO: AZEITONA VERDE; TAMANHO: MÉDIA; APRESENTAÇÃO: COM CAROÇO EMBALAGEM 200 GRAMA	RAIOLA	QUILOGRAM A	120,00	R\$ 2,89	R\$ 346,80
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 28,90 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 28,90 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 144,50 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 144,50					
110	LEGUME EM CONSERVA; TIPO: AZEITONA VERDE; TAMANHO: MÉDIA; APRESENTAÇÃO: SEM CAROÇO EMBALAGEM 200 GRAMA	RAIOLA	QUILOGRAM A	120,00	R\$ 3,14	R\$ 376,80
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 31,40 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 31,40 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 157,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 157,00					



**ESTADO DO TOCANTINS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO TOCANTINS**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**



111	LEGUME EM CONSERVA; TIPO: ERVILHA EMBALAGEM 200 GRAMA	PREDILETA	QUILOGRAM A	120,00	R\$ 2,80	R\$ 336,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 28,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 28,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 140,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 140,00					
112	LEGUME EM CONSERVA; TIPO: ERVILHA; ADICIONAL: À VÁCUO EMBALAGEM 200 GRAMA	PREDILETA	QUILOGRAM A	120,00	R\$ 2,87	R\$ 344,40
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 28,70 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 28,70 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 143,50 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 143,50					
113	LEGUME EM CONSERVA; TIPO: MILHO VERDE EMBALAGEM 200 GRAMA	PREDILETA	QUILOGRAM A	240,00	R\$ 3,45	R\$ 828,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 69,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 69,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 345,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 345,00					
114	LEGUME EM CONSERVA; TIPO: PALMITO; APRESENTAÇÃO: INTEIRO EMBALAGEM 500 GRAMA	PREDILETA	QUILOGRAM A	80,00	R\$ 16,45	R\$ 1.316,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 164,50 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 164,50 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 493,50 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 493,50					
115	LEGUME EM CONSERVA; TIPO: SELETA EMBALAGEM 200 GRAMA	PREDILETA	QUILOGRAM A	120,00	R\$ 4,10	R\$ 492,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 41,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 41,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 205,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 205,00					
137	LEGUMINOSA; VARIEDADE: FEIJÃO CARIOCA; TIPO: TIPO 1 EMBALAGEM 1 QUILOGRAMA	KISABOR	QUILOGRAM A	310,00	R\$ 7,12	R\$ 2.207,20
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 213,60 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 213,60 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 200,00   Valor Total: R\$ 1.424,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 356,00					
138	LEGUMINOSA; VARIEDADE: FEIJÃO PRETO; TIPO: TIPO 1 EMBALAGEM 1 QUILOGRAMA	KISABOR	QUILOGRAM A	160,00	R\$ 7,15	R\$ 1.144,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 143,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 143,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 715,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 143,00					
139	LEGUMINOSA; VARIEDADE: FEIJÃO VERDE; TIPO: TIPO 1	HEBROM	QUILOGRAM A	110,00	R\$ 15,48	R\$ 1.702,80
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 309,60					



ESTADO DO TOCANTINS  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO TOCANTINS  
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



	Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 309,60 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 774,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 309,60					
140	LEITE CÔCO; TIPO: INTEGRAL; PRAZO VALIDADE MÍNIMO: 12 MESES GARRAFA 500 MILILITRO	BOM COCO	UNIDADE	120,00	R\$ 6,98	R\$ 837,60
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 139,60 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 139,60 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 349,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 209,40					
141	LEITE CÔCO; TIPO: MAGRO; CARACTERÍSTICA ADICIONAL: TEOR DE GORDURA REDUZIDA GARRAFA 200 MILILITRO	BOM COCO	UNIDADE	80,00	R\$ 2,58	R\$ 206,40
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 25,80 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 25,80 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 77,40 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 77,40					
142	MACARRÃO; TEOR DE UMIDADE: MASSA SECA; BASE DA MASSA: DE FARINHA DE TRIGO; APRESENTAÇÃO: ESPAGUETE EMBALAGEM 500 GRAMA	SAFRA	UNIDADE	120,00	R\$ 3,12	R\$ 374,40
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 31,20 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 31,20 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 156,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 156,00					
143	MACARRÃO; TEOR DE UMIDADE: MASSA SECA; BASE DA MASSA: DE FARINHA DE TRIGO; APRESENTAÇÃO: PARAFUSO EMBALAGEM 500 GRAMA	SAFRA	UNIDADE	120,00	R\$ 3,12	R\$ 374,40
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 31,20 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 31,20 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 156,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 156,00					
147	MANTEIGA; TIPO: EXTRA; COMPOSIÇÃO: COM SAL EMBALAGEM 500 GRAMA	PRIMOR	UNIDADE	120,00	R\$ 9,13	R\$ 1.095,60
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 91,30 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 91,30 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 456,50 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 456,50					
148	MANTEIGA; TIPO: EXTRA; COMPOSIÇÃO: SEM SALPOTE 200 GRAMA	PRIMOR	UNIDADE	120,00	R\$ 5,09	R\$ 610,80
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 50,90 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 50,90 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 254,50 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 254,50					
149	MANTEIGA; TIPO: PRIMEIRA QUALIDADE; COMPOSIÇÃO: COM SAL POTE 200 GRAMA	PRIMOR	UNIDADE	120,00	R\$ 8,45	R\$ 1.014,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 84,50 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 84,50 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 422,50					



**ESTADO DO TOCANTINS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO TOCANTINS**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**



	Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 422,50					
	MANTEIGA; TIPO: PRIMEIRA QUALIDADE; COMPOSIÇÃO: SEM SAL POTE 200 GRAMA	PRIMOR	UNIDADE	120,00	R\$ 8,71	R\$ 1.045,20
150	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 87,10 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 87,10 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 435,50 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 435,50					
	MASSA DE TOMATE; TIPO: EXTRATO CONCENTRADO; COMPOSIÇÃO: TRADICIONAL; APRESENTAÇÃO: CREME EMBALAGEM 340 GRAMA	VAL	UNIDADE	240,00	R\$ 2,98	R\$ 715,20
151	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 59,60 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 59,60 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 298,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 298,00					
	MASSA DE TOMATE; TIPO: MOLHO PRONTO; COMPOSIÇÃO: TRADICIONAL; APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO EMBALAGEM 340 GRAMA	MARATÁ	UNIDADE	240,00	R\$ 1,32	R\$ 316,80
155	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 26,40 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 26,40 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 132,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 132,00					
	MASSA DE TOMATE; TIPO: TOMATE PELADO; COMPOSIÇÃO: TRADICIONAL; APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO EMBALAGEM 340 GRAMA	MARATÁ	UNIDADE	280,00	R\$ 1,02	R\$ 285,60
156	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 20,40 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 60,00   Valor Total: R\$ 61,20 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 102,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 102,00					
	MOLHO DE MESA; TIPO: BARBECUE; COMPOSIÇÃO: TRADICIONAL; APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO	CEPERA	UNIDADE	60,00	R\$ 2,15	R\$ 129,00
157	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 21,50 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 21,50 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 43,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 43,00					
	MOLHO DE MESA; TIPO: CATCHUP; COMPOSIÇÃO: TRADICIONAL; APRESENTAÇÃO: CREME EMBALAGEM 500 GRAMA	CIABOM	UNIDADE	60,00	R\$ 5,09	R\$ 305,40
158	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 50,90 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 50,90 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 101,80 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 101,80					
	MOLHO DE MESA; TIPO: INGLÊS; COMPOSIÇÃO: TRADICIONAL; APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO	SADIO	UNIDADE	60,00	R\$ 2,15	R\$ 129,00
159	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 21,50					



ESTADO DO TOCANTINS  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO TOCANTINS  
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



	Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 21,50 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 43,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 43,00						
160	MOLHO DE MESA; TIPO: MAIONESE; COMPOSIÇÃO: TRADICIONAL; APRESENTAÇÃO: CREME EMBALAGEM 500 GRAMA	ARISCO	UNIDADE	120,00	R\$ 3,45	R\$ 414,00	
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 34,50 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 34,50 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 172,50 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 172,50						
161	MOLHO DE MESA; TIPO: MOSTARDA; COMPOSIÇÃO: DIJON; APRESENTAÇÃO: CREME EMBALAGEM 500 GRAMA	SADIO	UNIDADE	90,00	R\$ 14,58	R\$ 1.312,20	
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 145,80 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 145,80 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 729,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 291,60						
162	MOLHO DE MESA; TIPO: SHOYU; COMPOSIÇÃO: TRADICIONAL; APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO EMBALAGEM 150 MILILITRO	CIABOM	UNIDADE	60,00	R\$ 1,08	R\$ 64,80	
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 10,80 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 10,80 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 21,60 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 21,60						
163	ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL; TIPO: PURO; ESPÉCIE VEGETAL: CANOLA; TIPO QUALIDADE: TIPO 1 EMBALAGEM 900 MILILITRO	SINHA	UNIDADE	40,00	R\$ 10,45	R\$ 418,00	
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 104,50 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 104,50 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 104,50 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 104,50						
164	ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL; TIPO: PURO; ESPÉCIE VEGETAL: MILHO; TIPO QUALIDADE: TIPO 1 EMBALAGEM 900 MILILITRO	SINHA	UNIDADE	140,00	R\$ 15,48	R\$ 2.167,20	
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 309,60 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 309,60 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 774,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 774,00						
165	ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL; TIPO: PURO; ESPÉCIE VEGETAL: SOJA; TIPO QUALIDADE: TIPO 1 EMBALAGEM 900 MILILITRO	SINHA	UNIDADE	260,00	R\$ 10,25	R\$ 2.665,00	
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 307,50 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 307,50 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 1.025,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 1.025,00						
166	OVO; ORIGEM: GALINHA; GRUPO: BRANCO; CLASSE: A; TIPO: MÉDIO CARTELA CARTELA COM 30 OVOS	JUMBO	UNIDADE	120,00	R\$ 17,89	R\$ 2.146,80	





**ESTADO DO TOCANTINS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO TOCANTINS**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**



	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 178,90 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 178,90 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 894,50 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 894,50					
170	PEIXE EM CONSERVA; VARIEDADE: SARDINHA; APRESENTAÇÃO: DESCABEÇADA E EVISCERADA; MEIO DE COBERTURA: COM SALMOURA COM ÓLEO COMESTÍVEL DE 125 GRAMAS	PALMEIRA	UNIDADE	90,00	R\$ 5,03	R\$ 452,70
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 5,00   Valor Total: R\$ 25,15 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 5,00   Valor Total: R\$ 25,15 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 40,00   Valor Total: R\$ 201,20 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 40,00   Valor Total: R\$ 201,20					
171	PEIXE EM CONSERVA; VARIEDADE: SARDINHA; APRESENTAÇÃO: FILÉ; MEIO DE COBERTURA: COM MOLHO DE TOMATE DE 125 GRAMAS	PALMEIRA	UNIDADE	100,00	R\$ 5,41	R\$ 541,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 5,00   Valor Total: R\$ 27,05 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 5,00   Valor Total: R\$ 27,05 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 270,50 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 40,00   Valor Total: R\$ 216,40					
176	POLPA DE FRUTA; TIPO: ACEROLA; APRESENTAÇÃO: CONGELADA	KI POLPA	QUILOGRAM A	190,00	R\$ 12,50	R\$ 2.375,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 125,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 125,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 1.250,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 70,00   Valor Total: R\$ 875,00					
177	POLPA DE FRUTA; TIPO: CAJÁ; APRESENTAÇÃO: CONGELADA	KI POLPA	QUILOGRAM A	190,00	R\$ 11,00	R\$ 2.090,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 110,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 110,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 1.100,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 70,00   Valor Total: R\$ 770,00					
179	POLPA DE FRUTA; TIPO: CUPUAÇU; APRESENTAÇÃO: CONGELADA	KI POLPA	QUILOGRAM A	190,00	R\$ 21,50	R\$ 4.085,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 215,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 215,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 2.150,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 70,00   Valor Total: R\$ 1.505,00					
182	POLPA DE FRUTA; TIPO: MARACUJÁ; APRESENTAÇÃO: CONGELADA	KI POLPA	QUILOGRAM A	190,00	R\$ 17,50	R\$ 3.325,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 175,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 175,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 1.750,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 70,00   Valor Total: R\$ 1.225,00					
189	TEMPERO; APRESENTAÇÃO: TABLETE; APLICAÇÃO: USO CULINÁRIO; SABOR: CARNE EMBALAGEM 30 GRAMA	ARISCO	UNIDADE	120,00	R\$ 2,80	R\$ 336,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 28,00					



**ESTADO DO TOCANTINS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO TOCANTINS**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**



	Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 28,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 140,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 140,00						
190	TEMPERO; APRESENTAÇÃO: TABLETE; APLICAÇÃO: USO CULINÁRIO; SABOR: ARISCO	UNIDADE	120,00	R\$ 2,80	R\$ 336,00		
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 28,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 28,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 140,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 140,00						
192	TEMPERO; TIPO: CALDO; APRESENTAÇÃO: PÓ; APLICAÇÃO: USO CULINÁRIO; SABOR: CARNE	SAZON	UNIDADE	90,00	R\$ 3,50	R\$ 315,00	
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 35,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 35,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 70,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 175,00						
193	TEMPERO; TIPO: CALDO; APRESENTAÇÃO: PÓ; APLICAÇÃO: USO CULINÁRIO; SABOR: GALINHA EMBALAGEM 30 GRAMA	SAZON	UNIDADE	70,00	R\$ 2,70	R\$ 189,00	
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 27,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 27,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 54,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 81,00						
196	MASSA PRONTA PARA BOLO 450G, COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: AÇÚCAR, AMIDO FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, FÉCULA DE MANDIOCA, MANDIOCA DESIDRATADA, SAL E FERMENTOS QUÍMICOS (PIROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO, BICARBONATO DE SÓDIO E FOSFATO MONOCÁLCICO) FARDO COM 12 UN DE 1KG	MARATÁ	caixa	60,00	R\$ 4,17	R\$ 250,20	
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 5,00   Valor Total: R\$ 20,85 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 5,00   Valor Total: R\$ 20,85 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 25,00   Valor Total: R\$ 104,25 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 25,00   Valor Total: R\$ 104,25						
197	SUCO EM PÓ 1KG SABOR: LARANJA E ACEROLA, LARANJA, LIMÃO, MARACUJÁ, PÊSSEGO, MANGA, TANGERINA, UVA, ABACAXI, GOIABA, CAJU, LARANJA E MAMÃO EMBALAGEM: PACOTE C/ 1KGO REFRESCO EM PÓ É UM PRODUTO DE RÁPIDO PREPARO, RICO EM VITAMINA C E JÁ VEM ADOÇADO. PODE SER UTILIZADO EM REFRESQUEIRAS, BEM COMO NO PREPARO DE COQUETÉIS E CALDAS DE SOBREMESAS. FARDO COM 12 UN DE 1KG	PROMIX	caixa	120,00	R\$ 5,15	R\$ 618,00	
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 51,50 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 51,50 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 257,50 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 257,50						



**ESTADO DO TOCANTINS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO TOCANTINS**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**



198	LEITE EM PÓ INTEGRAL PACOTE 1K INSTANTÂNEO INGREDIENTES:LEITE INTEGRAL E EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA. 1kg	CCGL	UNIDADE	220,00	R\$ 40,00	R\$ 8.800,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 400,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 400,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 4.000,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 4.000,00					
199	LEITE INTEGRAL 1L [CÁLCIO (FOSFATO TRICÁLCICO), FERRO (PIROFOSFATO FÉRRICO), ZINCO (SULFATO DE ZINCO), VITAMINAS [VITAMINA C (ÁCIDO ASCÓRBICO), VITAMINA E (ACETATO DE DL-ALFA-TOCOFERILA), VITAMINA A (ACETATO DE RETINILA) E VITAMINA D (COLECALCIFEROL)] E ESTABILIZANTES CITRATO DE SÓDIO, TRIFOSFATO DE SÓDIO, MONOFOSFATO DE SÓDIO E DIFOSFATO DE SÓDIO. CAIXA COM 12 UN 1L	PIRACANJUB A	UNIDADE	40,00	R\$ 68,00	R\$ 2.720,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 5,00   Valor Total: R\$ 340,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 5,00   Valor Total: R\$ 340,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 15,00   Valor Total: R\$ 1.020,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 15,00   Valor Total: R\$ 1.020,00					
201	POLVILHO AZEDO AMAFIL 1KG PACOTE, DESCRIÇÃO DO PRODUTOPOLV AZEDO AMAFIL E 1KG-PC	DO ZÉ	UNIDADE	140,00	R\$ 11,00	R\$ 1.540,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 220,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 220,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 550,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 550,00					
202	POLVILHO DOCE AMAFIL - RICO EM CARBOIDRATOS, VITAMINA B9 (ÁCIDO FÓLICO), VITAMINA C, MAGNÉSIO, MANGANÊS E COBRE. SAIBA TAMBÉM QUE ELE NÃO CONTÉM GLÚTEN. 1 KG	DO ZÉ	UNIDADE	140,00	R\$ 8,50	R\$ 1.190,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 170,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 170,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 425,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 425,00					
203	BATATA PALHA TRADICIONAL, GORDURA VEGETAL E SAL. NÃO CONTÉM GLUTEM Caixa 105g com 12 UM	SINHA	CAIXA	24,00	R\$ 8,30	R\$ 199,20
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 2,00   Valor Total: R\$ 16,60 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 2,00   Valor Total: R\$ 16,60 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 83,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 83,00					
208	SUCO NATURAL INTEGRAL; VITAMINA C, ÁCIDO FÓLICO, CÁLCIO, POTÁSSIO, MAGNÉSIO, FÓSFORO, FERRO E FIBRAS.	RANDON	UNIDADE	120,00	R\$ 15,00	R\$ 1.800,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 150,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 150,00					



ESTADO DO TOCANTINS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO TOCANTINS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



	Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 750,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 750,00					
210	CHOCOLATE MEIO AMARGO; INGREDIENTES: AÇÚCAR, LIQUOR DE CACAU, MANTEIGA DE CACAU, LEITE EM PÓ INTEGRAL, GORDURA VEGETAL, EMULSIFICANTES LECITINA DE SOJA E POLIGLICEROL POLIRRICINOLEATO E AROMATIZANTE. CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E DE SOJA. PODE CONTER AMENDOIM, AMÊNDOA, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, AVELÃ, AVEIA, CEVADA E TRIGO. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. PACOTE 1 KG	JAVAN	UNIDADE	50,00	R\$ 29,90	R\$ 1.495,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 5,00   Valor Total: R\$ 149,50 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 5,00   Valor Total: R\$ 149,50 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 598,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 598,00					
212	SAL REFINADO - IODADO, COM NOMÍNIMO 96,95% DE CLORETO DESÓDIO E SAIS DE IODO, PRODUTOREFINADO, IODADO, COMGRANULUÇÃO UNIFORME E COMCRISTAIS BRANCOS, COM DOSAGEMDE SAIS DE IODO DE ACORDO COMA LEGISLAÇÃO FEDERAL ESPECÍFICA- EMBALAGEM EM PLÁSTICO DEPOLIETILENO DE 1 KG EEMBALAGEM SECUNDÁRIA 30KG.	DO NORTE	UNIDADE	50,00	R\$ 1,70	R\$ 85,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 17,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 17,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 15,00   Valor Total: R\$ 25,50 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 15,00   Valor Total: R\$ 25,50					
213	FLOCOS DE ARROZ- (PCT DE 500G) FARINHA DE ARROZ FLOCADA PARA O PREPARO DE CUSCUZ, COM COLORAÇÃO, ODOR E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE UMIDADE E DE MATERIAL ESTRANHO À SUA COMPOSIÇÃO QUE COMPROMETAM A QUALIDADE DO PRODUTO. NA EMBALAGEM DEVE CONTER O NOME DO PRODUTO E FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, LISTA DE INGREDIENTES, SAC - SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. O PESO LÍQUIDO DEVE SER DE 500 G. O PRODUTO DEVE SER EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE E HERMETICAMENTE FECHADO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	BIANCO	UNIDADE	1.330,00	R\$ 2,70	R\$ 3.591,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 180,00   Valor Total: R\$ 486,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 600,00   Valor Total: R\$ 1.620,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 250,00   Valor Total: R\$ 675,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 300,00   Valor Total: R\$ 810,00					



ESTADO DO TOCANTINS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO TOCANTINS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



46	CEREAL PREPARADO; ASPECTO FÍSICO: PÓ; USO: NUTRICIONAL; APLICAÇÃO: PACIENTES; COMPONENTES: BASE DE MILHO, VITAMINAS E MINERAIS 200G	NESTLE	UNIDADE	70,00	R\$ 7,89	R\$ 552,30
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>						
Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 0,00   Valor Total: R\$ 0,00						
Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 157,80						
Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 394,50						
44	CEREAL MATINAL/LANCHES; TIPO: FLOCOS PRÉ-COZIDOS; INGREDIENTES PRINCIPAIS: MILHO; INGREDIENTES ADICIONAIS: FORTIFICADO COM VITAMINAS E MINERAIS; CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SEM AÇÚCAR 1 KG	KELLOGGS	QUILOGRAM A	50,00	R\$ 9,45	R\$ 472,50
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>						
Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 0,00   Valor Total: R\$ 0,00						
Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 472,50						
<b>Valor Total</b>					<b>R\$ 100.347,20</b>	

Palmeiras do Tocantins - TO, 16 de Fevereiro de 2023

**ASSINATURAS**

**PELA GERENCIADORA**

**PELA BENEFICIÁRIA**

\_\_\_\_\_  
Juliana da Costa Noleto  
Secretaria Interina de Administração  
null

\_\_\_\_\_  
Lindomar Pires de Sousa  
963.930.763-72



**ESTADO DO TOCANTINS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO TOCANTINS**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**



**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002.2/2023**

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	011/2023
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	002/2023
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
ÓRGÃO GERENCIADOR:	Secretaria Municipal de Administração
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):	Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Educação
OBJETO:	Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para fornecimento de Gêneros Alimentícios de interesse da Prefeitura Municipal e fundos Municipais do Município de Palmeiras do Tocantins-TO.
VALOR TOTAL REGISTRADO:	R\$ 357.328,58 (trezentos e cinquenta e sete mil, trezentos e vinte e oito reais e cinquenta e oito centavos)
VIGÊNCIA INICIAL:	16 de Fevereiro de 2023
VIGÊNCIA FINAL:	16 de Fevereiro de 2023

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR			
NOME:	Secretaria Municipal de Administração	CNPJ:	25.064.056/0001-30
LOGRADOURO:	Rua Mariano Araújo Lima, S/N	BAIRRO:	Centro
CIDADE:	Palmeiras do Tocantins	ESTADO:	Tocantins
REPRESENTANTE:	Juliana da Costa Noleto	CPF:	042.596.591-71

DADOS DO BENEFICIÁRIO			
RAZÃO SOCIAL:	W TAVARES DE SOUSA	CPF/CNPJ:	08.980.876/0001-53
ENDEREÇO:	Av Airton Sena, 340	BAIRRO:	Centro
CIDADE:	Palmeiras do Tocantins	ESTADO:	Tocantins
CONTATO:	(63) 3433-1323   (63) 3471-1645	E-MAIL:	w-tavares1@hotmail.com
REPRESENTANTE:	WALDECI TAVARES DE SOUSA	CPF:	CPF INVÁLIDO, FAVOR VERIFICAR

**DOS ITENS REGISTRADOS**

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
2	ADOÇANTE; ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO LÍMPIDO TRANSPARENTE; INGREDIENTES: CICLAMATO + SACARINA FRASCO 110 MILILITRO	ZERO CAL	UNIDADE	90,00	R\$ 3,50	R\$ 315,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 35,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 70,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 70,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 40,00   Valor Total: R\$ 140,00					
3	ÁGUA ADICIONADA COM SAIS; TIPO: SEM GÁS; MATERIAL EMBALAGEM: PLÁSTICO;	CRISTAL	LITRO	2.360,00	R\$ 2,50	R\$ 5.900,00



ESTADO DO TOCANTINS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO TOCANTINS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



	TIPO EMBALAGEM: DESCARTÁVEL GARRAFA 1.5 LITRO					
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 800,00   Valor Total: R\$ 2.000,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 360,00   Valor Total: R\$ 900,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 500,00   Valor Total: R\$ 1.250,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 700,00   Valor Total: R\$ 1.750,00					
5	ÁGUA MINERAL NATURAL; TIPO: SEM GÁS; MATERIAL EMBALAGEM: PLÁSTICO; TIPO EMBALAGEM: RETORNÁVEL GARRAFÃO 20 LITRO	CRISTAL	LITRO	80,00	R\$ 10,20	R\$ 816,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 204,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 204,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 204,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 204,00					
8	ARROZ BENEFICIADO; TIPO: AGULHINHA/BRANCO; SUBGRUPO: POLIDO; CLASSE: LONGO FINO; QUALIDADE: TIPO 1 EMBALAGEM 5 QUILOGRAMA	TIO JORGE	UNIDADE	790,00	R\$ 25,10	R\$ 19.829,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 70,00   Valor Total: R\$ 1.757,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 1.255,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 600,00   Valor Total: R\$ 15.060,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 70,00   Valor Total: R\$ 1.757,00					
10	BISCOITO; APRESENTAÇÃO: QUADRADO; SABOR: ÁGUA E SAL; CLASSIFICAÇÃO: SALGADO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO PACOTE 400 GRAMA	SUPREMO	UNIDADE	1.020,00	R\$ 5,20	R\$ 5.304,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 200,00   Valor Total: R\$ 1.040,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 200,00   Valor Total: R\$ 1.040,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 500,00   Valor Total: R\$ 2.600,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 120,00   Valor Total: R\$ 624,00					
11	BISCOITO; APRESENTAÇÃO: REDONDO; SABOR: ÁGUA; CLASSIFICAÇÃO: SALGADO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO PACOTE 400 GRAMA	AMANDA	UNIDADE	820,00	R\$ 3,20	R\$ 2.624,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 200,00   Valor Total: R\$ 640,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 200,00   Valor Total: R\$ 640,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 300,00   Valor Total: R\$ 960,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 120,00   Valor Total: R\$ 384,00					
16	CARNE BOVINA IN NATURA; TIPO CORTE: ACÉM; APRESENTAÇÃO: CORTADA; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)	W. T	QUILOGRAM A	80,00	R\$ 35,89	R\$ 2.871,20
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 717,80 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 717,80 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 717,80 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 717,80					
17	CARNE BOVINA IN NATURA; TIPO CORTE: ACÉM; APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA; PROCESSAMENTO: SEM OSSO; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	W. T	QUILOGRAM A	80,00	R\$ 36,56	R\$ 2.924,80
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 731,20					



**ESTADO DO TOCANTINS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO TOCANTINS**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**



	Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 731,20 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 731,20 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 731,20					
18	CARNE BOVINA IN NATURA; TIPO CORTE: ALCATRA; APRESENTAÇÃO: FATIADA EM BIFE; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	W. T	QUILOGRAM A	470,00	R\$ 36,56	R\$ 17.183,20
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 1.828,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 731,20 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 200,00   Valor Total: R\$ 7.312,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 200,00   Valor Total: R\$ 7.312,00					
19	CARNE BOVINA IN NATURA; TIPO CORTE: ALCATRA; APRESENTAÇÃO: MOIDA; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	W. T	QUILOGRAM A	670,00	R\$ 36,56	R\$ 24.495,20
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 80,00   Valor Total: R\$ 2.924,80 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 40,00   Valor Total: R\$ 1.462,40 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 300,00   Valor Total: R\$ 10.968,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 250,00   Valor Total: R\$ 9.140,00					
20	CARNE BOVINA IN NATURA; TIPO CORTE: ALCATRA; APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	W. T	QUILOGRAM A	160,00	R\$ 36,46	R\$ 5.833,60
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 40,00   Valor Total: R\$ 1.458,40 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 40,00   Valor Total: R\$ 1.458,40 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 40,00   Valor Total: R\$ 1.458,40 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 40,00   Valor Total: R\$ 1.458,40					
21	CARNE BOVINA IN NATURA; TIPO CORTE: CAPA DE FILÉ; APRESENTAÇÃO: PEDAÇO; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)	W. T	QUILOGRAM A	90,00	R\$ 36,66	R\$ 3.299,40
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 733,20 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 733,20 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 733,20 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 1.099,80					
22	CARNE BOVINA IN NATURA; TIPO CORTE: COSTELA; APRESENTAÇÃO: CORTADA; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	W. T	QUILOGRAM A	240,00	R\$ 26,08	R\$ 6.259,20
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 60,00   Valor Total: R\$ 1.564,80 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 60,00   Valor Total: R\$ 1.564,80 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 60,00   Valor Total: R\$ 1.564,80 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 60,00   Valor Total: R\$ 1.564,80					
23	CARNE BOVINA IN NATURA; TIPO CORTE: COSTELA; APRESENTAÇÃO: CORTADA; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)	W. T	QUILOGRAM A	240,00	R\$ 26,08	R\$ 6.259,20
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 60,00   Valor Total: R\$ 1.564,80 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 60,00   Valor Total: R\$ 1.564,80 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 60,00   Valor Total: R\$ 1.564,80 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 60,00   Valor Total: R\$ 1.564,80					
24	CARNE BOVINA IN NATURA; TIPO CORTE: COXÃO DURO; APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	W. T	QUILOGRAM A	120,00	R\$ 36,56	R\$ 4.387,20
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 1.096,80					





**ESTADO DO TOCANTINS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO TOCANTINS**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**



	Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 1.096,80 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 1.096,80 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 1.096,80					
25	CARNE BOVINA IN NATURA; TIPO CORTE: COXÃO MOLE; APRESENTAÇÃO: FATIADA EM BIFE; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)	W. T	QUILOGRAM A	200,00	R\$ 36,56	R\$ 7.312,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 1.828,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 1.828,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 1.828,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 1.828,00					
26	CARNE BOVINA IN NATURA; TIPO CORTE: COXÃO MOLE; APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	W. T	QUILOGRAM A	120,00	R\$ 30,00	R\$ 3.600,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 900,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 900,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 900,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 900,00					
27	CARNE BOVINA IN NATURA; TIPO CORTE: CUPIM; APRESENTAÇÃO: CORTADA; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)	W. T	QUILOGRAM A	80,00	R\$ 30,00	R\$ 2.400,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 600,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 600,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 600,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 600,00					
28	CARNE BOVINA IN NATURA; TIPO CORTE: FÍGADO; APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	W. T	QUILOGRAM A	80,00	R\$ 26,25	R\$ 2.100,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 525,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 525,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 525,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 525,00					
29	CARNE BOVINA IN NATURA; TIPO CORTE: PALETA (PÁ); APRESENTAÇÃO: FATIADA EM BIFE; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)	W. T	QUILOGRAM A	190,00	R\$ 30,00	R\$ 5.700,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 600,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 600,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 3.000,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 1.500,00					
30	CARNE BOVINA IN NATURA; TIPO CORTE: PEITO; APRESENTAÇÃO: PEDAÇO; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	W. T	QUILOGRAM A	140,00	R\$ 26,25	R\$ 3.675,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 787,50 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 787,50 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 787,50 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 1.312,50					
31	CARNE DE AVE IN NATURA; TIPO ANIMAL: FRANGO; APRESENTAÇÃO: À PASSARINHO;	BONASA	QUILOGRAM A	120,00	R\$ 15,10	R\$ 1.812,00



**ESTADO DO TOCANTINS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO TOCANTINS**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**



	ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A); PROCESSAMENTO: COM PELE, COM OSSO					
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 302,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 302,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 755,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 453,00					
32	CARNE DE AVE IN NATURA; TIPO ANIMAL: FRANGO; TIPO CORTE: ASA; APRESENTAÇÃO: INTEIRO; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A); PROCESSAMENTO: COM PELE, COM OSSO	BONASA	QUILOGRAM A	80,00	R\$ 18,15	R\$ 1.452,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 363,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 363,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 363,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 363,00					
33	CARNE DE AVE IN NATURA; TIPO ANIMAL: FRANGO; TIPO CORTE: COM MIÚDOS; APRESENTAÇÃO: INTEIRO; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A); PROCESSAMENTO: COM PELE, COM OSSO	BONASA	QUILOGRAM A	40,00	R\$ 11,20	R\$ 448,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 112,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 112,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 112,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 112,00					
34	CARNE DE AVE IN NATURA; TIPO ANIMAL: FRANGO; TIPO CORTE: CORAÇÃO; APRESENTAÇÃO: INTEIRO; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	BONASA	QUILOGRAM A	40,00	R\$ 15,10	R\$ 604,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 151,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 151,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 151,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 151,00					
35	CARNE DE AVE IN NATURA; TIPO ANIMAL: FRANGO; TIPO CORTE: COXA E SOBRECORA; APRESENTAÇÃO: INTEIRO; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A); PROCESSAMENTO: SEM PELE, COM OSSO	BONASA	QUILOGRAM A	200,00	R\$ 12,15	R\$ 2.430,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 243,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 364,50 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 1.215,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 607,50					
36	CARNE DE AVE IN NATURA; TIPO ANIMAL: FRANGO; TIPO CORTE: COXA; APRESENTAÇÃO: INTEIRO; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A); PROCESSAMENTO: COM PELE, COM OSSO	BONASA	QUILOGRAM A	150,00	R\$ 16,22	R\$ 2.433,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 324,40 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 486,60 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 811,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 811,00					



**ESTADO DO TOCANTINS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO TOCANTINS**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**



37	CARNE DE AVE IN NATURA; TIPO ANIMAL: FRANGO; TIPO CORTE: COXINHA DA ASA (DRUMETE); APRESENTAÇÃO: INTEIRO; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A); PROCESSAMENTO: COM PELE, COM OSSO	BONASA	QUILOGRAM A	110,00	R\$ 18,34	R\$ 2.017,40
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 366,80 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 550,20 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 550,20 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 550,20					
38	CARNE DE AVE IN NATURA; TIPO ANIMAL: FRANGO; TIPO CORTE: FILÉ DE PEITO; APRESENTAÇÃO: FATIADO; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A); PROCESSAMENTO: SEM PELE, SEM OSSO	BONASA	QUILOGRAM A	260,00	R\$ 22,05	R\$ 5.733,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 661,50 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 661,50 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 2.205,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 2.205,00					
39	CARNE DE AVE IN NATURA; TIPO ANIMAL: FRANGO; TIPO CORTE: FILEZINHO (SASSAMI); APRESENTAÇÃO: INTEIRO; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A); PROCESSAMENTO: SEM PELE, SEM OSSO	BONASA	QUILOGRAM A	140,00	R\$ 18,03	R\$ 2.524,20
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 360,60 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 360,60 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 901,50 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 901,50					
40	CARNE DE AVE IN NATURA; TIPO ANIMAL: FRANGO; TIPO CORTE: SOBRECORA; APRESENTAÇÃO: INTEIRO; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A); PROCESSAMENTO: COM PELE, SEM OSSO	BONASA	QUILOGRAM A	140,00	R\$ 13,02	R\$ 1.822,80
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 260,40 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 260,40 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 651,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 651,00					
41	CARNE SUÍNA IN NATURA; TIPO CORTE: CARRÉ (BISTECA); APRESENTAÇÃO: FATIADA; PROCESSAMENTO: COM OSSO; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)	W. T	QUILOGRAM A	120,00	R\$ 22,25	R\$ 2.670,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 445,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 445,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 1.112,50 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 667,50					
42	CARNE SUÍNA IN NATURA; TIPO CORTE: COSTELA/COSTELINHA; APRESENTAÇÃO: CORTADA; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	W. T	QUILOGRAM A	120,00	R\$ 26,12	R\$ 3.134,40
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 522,40 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 522,40 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 1.306,00					



**ESTADO DO TOCANTINS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO TOCANTINS**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**



	Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 783,60					
43	CARNE SUÍNA IN NATURA; TIPO CORTE: COSTELA/COSTELINHA; APRESENTAÇÃO: EM MANTA; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	W. T	QUILOGRAM A	100,00	R\$ 26,12	R\$ 2.612,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 522,40 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 522,40 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 783,60 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 783,60					
49	CÔCO RALADO; INGREDIENTES: AMÊNDOA DE CÔCO; APRESENTAÇÃO: DESIDRATADO/TRITURADO E TOSTADO; PROCESSO CONSERVAÇÃO: INS 233-MS; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESENGORDURADO PACOTE 1 QUILOGRAMA	COQUIL	UNIDADE	80,00	R\$ 23,20	R\$ 1.856,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 232,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 232,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 232,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 1.160,00					
50	CONDIMENTO; TIPO: AÇAFRÃO; APRESENTAÇÃO: PÓ	SABORELE	QUILOGRAM A	50,00	R\$ 3,95	R\$ 197,50
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 39,50 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 39,50 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 39,50 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 79,00					
51	CONDIMENTO; TIPO: ALECRIM; APRESENTAÇÃO: NATURAL	SABORELE	QUILOGRAM A	50,00	R\$ 2,02	R\$ 101,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 20,20 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 20,20 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 20,20 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 40,40					
52	CONDIMENTO; TIPO: ALHO PORÓ; APRESENTAÇÃO: NATURAL	SUPREMO	QUILOGRAM A	80,00	R\$ 26,15	R\$ 2.092,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 261,50 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 261,50 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 261,50 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 1.307,50					
53	CONDIMENTO; TIPO: ALHO; APRESENTAÇÃO: NATURAL; ADICIONAL: CABEÇA	SUPREMO	QUILOGRAM A	240,00	R\$ 16,50	R\$ 3.960,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 330,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 330,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 1.650,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 1.650,00					
54	CONDIMENTO; TIPO: ALHO; APRESENTAÇÃO: NATURAL; ADICIONAL: DESCASCADO	SUPREMO	QUILOGRAM A	240,00	R\$ 40,10	R\$ 9.624,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 802,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 802,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 4.010,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 4.010,00					



**ESTADO DO TOCANTINS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO TOCANTINS**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**



55	CONDIMENTO; TIPO: ALHO; APRESENTAÇÃO: PASTA EMBALAGEM 500 GRAMA	SUPREMO	QUILOGRAM A	120,00	R\$ 26,20	R\$ 3.144,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 262,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 262,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 1.310,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 1.310,00					
56	CONDIMENTO; TIPO: CANELA; APRESENTAÇÃO: FOLHA EMBALAGEM 500 GRAMA	SUPREMO	QUILOGRAM A	120,00	R\$ 7,25	R\$ 870,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 72,50 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 72,50 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 362,50 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 362,50					
57	CONDIMENTO; TIPO: COMINHO; APRESENTAÇÃO: PÓ EMBALAGEM 500 GRAMA	SUPREMO	QUILOGRAM A	120,00	R\$ 3,42	R\$ 410,40
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 34,20 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 34,20 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 171,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 171,00					
58	CONDIMENTO; TIPO: CÚRCUMA; APRESENTAÇÃO: PÓ EMBALAGEM 500 GRAMA	SUPREMO	QUILOGRAM A	120,00	R\$ 4,10	R\$ 492,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 41,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 41,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 205,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 205,00					
59	CONDIMENTO; TIPO: GENGIBRE; APRESENTAÇÃO: NATURAL EMBALAGEM 500 GRAMA	SUPREMO	QUILOGRAM A	160,00	R\$ 5,10	R\$ 816,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 153,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 153,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 255,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 255,00					
60	CONDIMENTO; TIPO: ORÉGANO; APRESENTAÇÃO: FOLHA EMBALAGEM 500 GRAMA	SUPREMO	QUILOGRAM A	160,00	R\$ 3,45	R\$ 552,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 103,50 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 103,50 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 172,50 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 172,50					
61	CONDIMENTO; TIPO: PIMENTA DE CHEIRO; APRESENTAÇÃO: NATURAL EMBALAGEM 500 GRAMA	SUPREMO	QUILOGRAM A	70,00	R\$ 2,68	R\$ 187,60
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 26,80 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 26,80 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 53,60 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 80,40					



**ESTADO DO TOCANTINS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO TOCANTINS**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**



62	CONDIMENTO; TIPO: PIMENTA DO REINO; APRESENTAÇÃO: GRÃO EMBALAGEM 500 GRAMA	SUPREMO	QUILOGRAM A	70,00	R\$ 3,45	R\$ 241,50
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 34,50 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 34,50 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 69,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 103,50					
63	CONDIMENTO; TIPO: PIMENTA DO REINO; APRESENTAÇÃO: MOÍDO EMBALAGEM 500 GRAMA	SUPREMO	QUILOGRAM A	120,00	R\$ 3,10	R\$ 372,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 62,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 62,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 93,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 155,00					
64	CONDIMENTO; TIPO: PIMENTA DO REINO; APRESENTAÇÃO: PÓ EMBALAGEM 500 GRAMA	SUPREMO	QUILOGRAM A	70,00	R\$ 3,20	R\$ 224,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 32,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 32,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 64,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 96,00					
65	CONDIMENTO; TIPO: PIMENTA MALAGUETA; APRESENTAÇÃO: CONSERVA EMBALAGEM 500 GRAMA	SUPREMO	QUILOGRAM A	60,00	R\$ 3,23	R\$ 193,80
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 32,30 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 32,30 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 64,60 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 64,60					
66	CONDIMENTO; TIPO: URUCUM; APRESENTAÇÃO: PÓ EMBALAGEM 500 GRAMA	SUPREMO	QUILOGRAM A	70,00	R\$ 3,23	R\$ 226,10
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 32,30 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 32,30 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 64,60 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 96,90					
69	EMBUTIDO; TIPO: LINGUIÇA DE CARNE SUÍNA; TAMANHO: GROSSA; TIPO PREPARAÇÃO: FRESCA; SABOR: TEMPERADA; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A) EMBALAGEM 200 GRAMA	FRIATO	UNIDADE	290,00	R\$ 25,10	R\$ 7.279,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 502,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 502,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 2.510,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 150,00   Valor Total: R\$ 3.765,00					
70	EMBUTIDO; TIPO: LINGUIÇA DE FRANGO; TAMANHO: FINA; TIPO PREPARAÇÃO: FRESCA; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A) EMBALAGEM 1 QUILOGRAMA	FRIATO	UNIDADE	240,00	R\$ 24,35	R\$ 5.844,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 487,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 487,00					



**ESTADO DO TOCANTINS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO TOCANTINS**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**



	Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 2.435,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 2.435,00					
71	EMBUTIDO; TIPO: LINGUIÇA DE FRANGO; TAMANHO: GROSSA; TIPO PREPARAÇÃO: FRESCA; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A) EMBALAGEM 1 QUILOGRAMA	FRIATO	UNIDADE	290,00	R\$ 22,32	R\$ 6.472,80
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 446,40 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 446,40 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 2.232,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 150,00   Valor Total: R\$ 3.348,00					
72	EMBUTIDO; TIPO: LINGUIÇA DE PEITO DE FRANGO; TAMANHO: FINA; TIPO PREPARAÇÃO: FRESCA; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A) EMBALAGEM 1 QUILOGRAMA	FRIATO	UNIDADE	290,00	R\$ 25,10	R\$ 7.279,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 502,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 502,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 2.510,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 150,00   Valor Total: R\$ 3.765,00					
73	EMBUTIDO; TIPO: LINGUIÇA MISTA; TAMANHO: FINA; TIPO PREPARAÇÃO: DEFUMADA; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A) EMBALAGEM 1 QUILOGRAMA	FRIATO	UNIDADE	240,00	R\$ 23,60	R\$ 5.664,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 472,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 472,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 2.360,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 2.360,00					
74	EMBUTIDO; TIPO: LINGUIÇA MISTA; TAMANHO: FINA; TIPO PREPARAÇÃO: FRESCA; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A) EMBALAGEM 1 QUILOGRAMA	FRIATO	UNIDADE	240,00	R\$ 23,10	R\$ 5.544,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 462,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 462,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 2.310,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 2.310,00					
75	EMBUTIDO; TIPO: LINGUIÇA MISTA; TAMANHO: GROSSA; TIPO PREPARAÇÃO: DEFUMADA; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A) EMBALAGEM 1 QUILOGRAMA	FRIATO	UNIDADE	240,00	R\$ 23,15	R\$ 5.556,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 463,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 463,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 2.315,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 2.315,00					
76	EMBUTIDO; TIPO: LINGUIÇA TOSCANA; TAMANHO: GROSSA; TIPO PREPARAÇÃO: FRESCA; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A) EMBALAGEM 1 QUILOGRAMA	FRIATO	UNIDADE	240,00	R\$ 23,15	R\$ 5.556,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 463,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 463,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 2.315,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 2.315,00					



**ESTADO DO TOCANTINS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO TOCANTINS**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**



77	EMBUTIDO; TIPO: SALSICHA HOT DOG; TIPO PREPARAÇÃO: COZIDA; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A) EMBALAGEM 1 QUILOGRAMA	FRIATO	UNIDADE	460,00	R\$ 8,25	R\$ 3.795,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 80,00   Valor Total: R\$ 660,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 80,00   Valor Total: R\$ 660,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 150,00   Valor Total: R\$ 1.237,50 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 150,00   Valor Total: R\$ 1.237,50					
86	FRIOS; VARIEDADE: APRESUNTADO; TIPO PREPARAÇÃO: COZIDO; APRESENTAÇÃO: FATIADO; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)	FRIATO	QUILOGRAM A	240,00	R\$ 13,12	R\$ 3.148,80
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 262,40 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 262,40 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 1.312,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 1.312,00					
87	FRIOS; VARIEDADE: PEITO DE PERU; TIPO PREPARAÇÃO: COZIDO; APRESENTAÇÃO: FATIADO; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)	FRIATO	QUILOGRAM A	80,00	R\$ 24,10	R\$ 1.928,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 241,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 241,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 723,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 723,00					
88	FRIOS; VARIEDADE: PRESUNTO DE PERNIL; TIPO PREPARAÇÃO: COZIDO; COMPOSIÇÃO: SEM CAPA DE GORDURA; APRESENTAÇÃO: FATIADO; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)	FRIATO	QUILOGRAM A	80,00	R\$ 24,10	R\$ 1.928,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 241,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 241,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 723,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 723,00					
89	FRUTA; TIPO: ABACAXI PÉROLA; APRESENTAÇÃO: NATURAL	FRUTAL	QUILOGRAM A	240,00	R\$ 8,25	R\$ 1.980,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 165,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 165,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 825,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 825,00					
90	FRUTA; TIPO: BANANA MAÇÃ; APRESENTAÇÃO: NATURAL	FRUTAL	QUILOGRAM A	360,00	R\$ 6,15	R\$ 2.214,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 184,50 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 184,50 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 200,00   Valor Total: R\$ 1.230,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 615,00					
91	FRUTA; TIPO: BANANA PRATA / BANANA BRANCA; APRESENTAÇÃO: NATURAL	FRUTAL	QUILOGRAM A	360,00	R\$ 6,16	R\$ 2.217,60
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 184,80 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 184,80 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 200,00   Valor Total: R\$ 1.232,00					





**ESTADO DO TOCANTINS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO TOCANTINS**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**



	Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 616,00						
	FRUTA; TIPO: GOIABA BRANCA; APRESENTAÇÃO: NATURAL	FRUTAL	QUILOGRAM A	210,00	R\$ 6,16	R\$ 1.293,60	
92	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 184,80 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 184,80 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 616,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 308,00						
	FRUTA; TIPO: LARANJA BAHIA / LARANJA UMBIGO; APRESENTAÇÃO: NATURAL	FRUTAL	QUILOGRAM A	310,00	R\$ 4,25	R\$ 1.317,50	
93	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 127,50 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 127,50 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 150,00   Valor Total: R\$ 637,50 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 425,00						
	FRUTA; TIPO: LIMÃO GALEGO; APRESENTAÇÃO: NATURAL	FRUTAL	QUILOGRAM A	80,00	R\$ 6,15	R\$ 492,00	
94	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 123,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 123,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 123,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 123,00						
	FRUTA; TIPO: LIMÃO SICILIANO; APRESENTAÇÃO: NATURAL	FRUTAL	QUILOGRAM A	80,00	R\$ 6,15	R\$ 492,00	
95	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 123,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 123,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 123,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 123,00						
	FRUTA; TIPO: MAÇÃ FUJI; APRESENTAÇÃO: NATURAL	FRUTAL	QUILOGRAM A	80,00	R\$ 11,50	R\$ 920,00	
96	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 230,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 230,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 230,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 230,00						
	FRUTA; TIPO: MAÇÃ VERDE; APRESENTAÇÃO: NATURAL	FRUTAL	QUILOGRAM A	40,00	R\$ 12,50	R\$ 500,00	
97	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 125,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 125,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 125,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 125,00						
	FRUTA; TIPO: MAMÃO HAVÁÍ; APRESENTAÇÃO: NATURAL	FRUTAL	QUILOGRAM A	120,00	R\$ 6,15	R\$ 738,00	
98	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 61,50 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 61,50 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 307,50 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 307,50						
	FRUTA; TIPO: MAMÃO PAPAIA / MAMÃO AMAZÔNIA; APRESENTAÇÃO: NATURAL	FRUTAL	QUILOGRAM A	120,00	R\$ 6,15	R\$ 738,00	
99	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 61,50 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 61,50 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 307,50 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 307,50						



**ESTADO DO TOCANTINS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO TOCANTINS**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**



100	FRUTA; TIPO: MANGA ROSA; APRESENTAÇÃO: NATURAL	FRUTAL	QUILOGRAM A	60,00	R\$ 7,21	R\$ 432,60
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 72,10 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 72,10 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 144,20 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 144,20					
101	FRUTA; TIPO: MARACUJÁ AZEDO / MARACUJÁ AMARELO; APRESENTAÇÃO: NATURAL	FRUTAL	QUILOGRAM A	140,00	R\$ 12,52	R\$ 1.752,80
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 250,40 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 250,40 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 626,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 626,00					
102	FRUTA; TIPO: MELANCIA MINI; APRESENTAÇÃO: NATURAL	FRUTAL	UNIDADE	160,00	R\$ 3,50	R\$ 560,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 105,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 105,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 175,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 175,00					
103	FRUTA; TIPO: MELÃO GÁLIA; APRESENTAÇÃO: NATURAL	FRUTAL	UNIDADE	160,00	R\$ 6,15	R\$ 984,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 184,50 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 184,50 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 307,50 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 307,50					
104	FRUTA; TIPO: UVA THOMPSON; APRESENTAÇÃO: NATURAL	FRUTAL	QUILOGRAM A	260,00	R\$ 15,12	R\$ 3.931,20
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 453,60 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 453,60 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 1.512,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 1.512,00					
105	GORDURA VEGETAL; TIPO: CREME VEGETAL; COMPOSIÇÃO BÁSICA: ENTRE 50% E 75% DE GORDURA; SABOR: COM SAL EMBALAGEM 500 GRAMA	DELICIA	UNIDADE	60,00	R\$ 7,10	R\$ 426,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 71,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 71,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 71,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 213,00					
106	GORDURA VEGETAL; TIPO: MARGARINA; SUBTIPO: CREMOSA; COMPOSIÇÃO BÁSICA: MÍNIMO DE 80% DE GORDURA; SABOR: COM SAL EMBALAGEM 500 GRAMA	DELICIA	UNIDADE	160,00	R\$ 8,55	R\$ 1.368,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 256,50 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 256,50 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 427,50 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 427,50					
116	LEGUME IN NATURA; TIPO: ABÓBORA MORANGA	OLE	QUILOGRAM A	20,00	R\$ 4,10	R\$ 82,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 41,00					



ESTADO DO TOCANTINS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO TOCANTINS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



	Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 41,00					
117	LEGUME IN NATURA; TIPO: ABÓBORA PAULISTA	OLE	QUILOGRAM A	20,00	R\$ 4,56	R\$ 91,20
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 45,60 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 45,60					
118	LEGUME IN NATURA; TIPO: ABOBRINHA ITALIANA	OLE	QUILOGRAM A	20,00	R\$ 6,15	R\$ 123,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 61,50 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 61,50					
119	LEGUME IN NATURA; TIPO: BATATA DOCE	OLE	QUILOGRAM A	150,00	R\$ 6,50	R\$ 975,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 65,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 65,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 650,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 195,00					
120	LEGUME IN NATURA; TIPO: BATATA INGLESA	OLE	QUILOGRAM A	300,00	R\$ 6,50	R\$ 1.950,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 195,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 130,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 200,00   Valor Total: R\$ 1.300,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 325,00					
121	LEGUME IN NATURA; TIPO: BERINJELA	FRUTAL	QUILOGRAM A	120,00	R\$ 4,35	R\$ 522,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 43,50 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 43,50 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 217,50 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 217,50					
122	LEGUME IN NATURA; TIPO: BETERRABA	FRUTAL	QUILOGRAM A	160,00	R\$ 6,10	R\$ 976,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 183,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 183,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 305,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 305,00					
123	LEGUME IN NATURA; TIPO: CEBOLA BRANCA	FRUTAL	QUILOGRAM A	210,00	R\$ 11,26	R\$ 2.364,60
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 337,80 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 337,80 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 1.126,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 563,00					
124	LEGUME IN NATURA; TIPO: CEBOLA ROXA	FRUTAL	QUILOGRAM A	110,00	R\$ 13,20	R\$ 1.452,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 264,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 264,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 660,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 264,00					
125	LEGUME IN NATURA; TIPO: CENOURA	FRUTAL	QUILOGRAM A	210,00	R\$ 6,11	R\$ 1.283,10
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 183,30					



ESTADO DO TOCANTINS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO TOCANTINS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



	Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 183,30 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 611,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 305,50					
	LEGUME IN NATURA; TIPO: CHUCHU VERDE	FRUTAL	QUILOGRAM A	80,00	R\$ 5,02	R\$ 401,60
126	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 50,20 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 50,20 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 150,60 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 150,60					
	LEGUME IN NATURA; TIPO: MANDIOCA / AIPIM	FRUTAL	QUILOGRAM A	160,00	R\$ 6,15	R\$ 984,00
130	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 184,50 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 184,50 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 307,50 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 307,50					
	LEGUME IN NATURA; TIPO: MAXIXE	FRUTAL	QUILOGRAM A	80,00	R\$ 4,26	R\$ 340,80
131	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 85,20 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 85,20 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 85,20 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 85,20					
	LEGUME IN NATURA; TIPO: MILHO VERDE	FRUTAL	QUILOGRAM A	170,00	R\$ 13,20	R\$ 2.244,00
132	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 264,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 264,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 660,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 80,00   Valor Total: R\$ 1.056,00					
	LEGUME IN NATURA; TIPO: PEPINO	FRUTAL	QUILOGRAM A	60,00	R\$ 6,15	R\$ 369,00
133	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 61,50 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 61,50 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 123,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 123,00					
	LEGUME IN NATURA; TIPO: PIMENTÃO VERDE	FRUTAL	QUILOGRAM A	60,00	R\$ 10,23	R\$ 613,80
134	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 102,30 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 102,30 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 204,60 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 204,60					
	LEGUME IN NATURA; TIPO: QUIABO	FRUTAL	QUILOGRAM A	40,00	R\$ 8,10	R\$ 324,00
135	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 81,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 81,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 81,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 81,00					
	LEGUME IN NATURA; TIPO: TOMATE SALADA	FRUTAL	QUILOGRAM A	240,00	R\$ 11,05	R\$ 2.652,00
136	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 221,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 221,00					



**ESTADO DO TOCANTINS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO TOCANTINS**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**



	Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 1.105,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 1.105,00					
167	PÃO DE QUEIJO; BASA DA MASSA: POLVILHO DOCE OU AZEDO E QUEIJO; INGREDIENTES ADICIONAIS: ORIGINAL; FORMATO: COQUETEL/MINI; APRESENTAÇÃO: CRU CONGELADO EMBALAGEM 1 QUILOGRAMA	W. T	QUILOGRAM A	220,00	R\$ 23,50	R\$ 5.170,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 235,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 235,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 2.350,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 2.350,00					
168	PÃO; BASE: DE FARINHA DE TRIGO REFINADA; TIPO: BAGUETE; INGREDIENTES ADICIONAIS: COBERTURA DE GERGELIM	W. T	QUILOGRAM A	120,00	R\$ 94,26	R\$ 11.311,20
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 942,60 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 942,60 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 4.713,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 4.713,00					
169	PÃO; BASE: DE FARINHA DE TRIGO REFINADA; TIPO: TIPO FRANÇÊS/BRANCO/DE SAL	W. T	QUILOGRAM A	140,00	R\$ 48,09	R\$ 6.732,60
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 480,90 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 480,90 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 2.404,50 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 70,00   Valor Total: R\$ 3.366,30					
172	PEIXE IN NATURA; VARIEDADE: BADEJO; TIPO CORTE: FILÉ; APRESENTAÇÃO: SEM PELE; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	GOMES	QUILOGRAM A	90,00	R\$ 55,10	R\$ 4.959,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 5,00   Valor Total: R\$ 275,50 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 5,00   Valor Total: R\$ 275,50 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 2.755,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 1.653,00					
173	PEIXE IN NATURA; VARIEDADE: BADEJO; TIPO CORTE: POSTA; APRESENTAÇÃO: COM PELE; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	GOMES	QUILOGRAM A	80,00	R\$ 55,10	R\$ 4.408,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 5,00   Valor Total: R\$ 275,50 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 5,00   Valor Total: R\$ 275,50 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 2.755,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 1.102,00					
174	PEIXE IN NATURA; VARIEDADE: SURUBIM; TIPO CORTE: EVISCERADO COM CABEÇA; APRESENTAÇÃO: COM PELE; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	GOMES	QUILOGRAM A	70,00	R\$ 72,20	R\$ 5.054,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 5,00   Valor Total: R\$ 361,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 5,00   Valor Total: R\$ 361,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 3.610,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 722,00					
175	PEIXE IN NATURA; VARIEDADE: TILÁPIA; TIPO CORTE: FILÉ; APRESENTAÇÃO: SEM PELE; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	GOMES	QUILOGRAM A	70,00	R\$ 72,20	R\$ 5.054,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 5,00   Valor Total: R\$ 361,00					



**ESTADO DO TOCANTINS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO TOCANTINS**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**



	Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 5,00   Valor Total: R\$ 361,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 3.610,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 722,00					
183	QUEIJO; ORIGEM: DE VACA; VARIEDADE: MUÇARELA; APRESENTAÇÃO: FATIADO	CARINHO	QUILOGRAMA	140,00	R\$ 50,27	R\$ 7.037,80
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 1.005,40 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 1.005,40 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 2.513,50 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 2.513,50					
184	QUEIJO; ORIGEM: DE VACA; VARIEDADE: MUÇARELA; APRESENTAÇÃO: FATIADO; TEOR GORDURA: BAIXO TEOR DE GORDURA	CARINHO	QUILOGRAMA	140,00	R\$ 52,37	R\$ 7.331,80
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 1.047,40 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 1.047,40 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 2.618,50 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 2.618,50					
185	QUEIJO; ORIGEM: DE VACA; VARIEDADE: MUÇARELA; APRESENTAÇÃO: PEÇA	CARINHO	QUILOGRAMA	140,00	R\$ 52,37	R\$ 7.331,80
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 1.047,40 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 1.047,40 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 2.618,50 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 2.618,50					
204	ALFACE DE COLORAÇÃO VERDE E FOLHAS MIMOSAS PE DE ALFACE.	FRUTAL	UNIDADE	140,00	R\$ 7,12	R\$ 996,80
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 142,40 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 142,40 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 356,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 356,00					
205	ACELGA POSSUI COMO CARACTERÍSTICAS FOLHAS VERDES BRILHANTES LISAS OU CRESPAS (COM ALGUMAS NERVURAS) E LONGOS TALOS (PECÍOLOS) COM COLORAÇÕES QUE VARIAM ENTRE O BRANCO, AMARELO, LARANJA E VERMELHO. SUAS RAÍZES SÃO DELGADAS E AS FLORES DISPÕEM-SE EM ESPIGAS AGRUPADAS EM PANÍCULAS.	FRUTAL	KG	110,00	R\$ 7,12	R\$ 783,20
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 5,00   Valor Total: R\$ 35,60 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 5,00   Valor Total: R\$ 35,60 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 356,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 356,00					
206	GELATINA CONSTITUÍDA POR COLÁGENO, AÇÚCAR OU ADOÇANTE ARTIFICIAL, AROMATIZANTES ARTIFICIAIS, CORANTES PRÓPRIOS PARA ALIMENTOS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS Caixa com 15 UN de 25g	AIPT	CAIXA	24,00	R\$ 1,57	R\$ 37,68
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 2,00   Valor Total: R\$ 3,14 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 2,00   Valor Total: R\$ 3,14 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 15,70 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 15,70					



**ESTADO DO TOCANTINS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO TOCANTINS**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**



207	CHEIRO VERDE EM MAÇOS, COM AS ERVAS AMARRADAS. CEBOLINHA SALSINHA OU COENTO	FRUTAL	UNIDADE	120,00	R\$ 4,45	R\$ 534,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 44,50 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 44,50 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 222,50 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 222,50					
209	BACON DEFUMADO FATIADO; INGREDIENTES: BARRIGA DE SUÍNO E SALMOURA (SAL, AÇÚCAR, ESTABILIZANTE POLIFOSFATO DE SÓDIO (INS 452I, ANTIOXIDANTE ERITORBATO DE SÓDIO (INS 316) E CONSERVADOR NITRITO DE SÓDIO (INS 250)). NÃO CONTÉM GLÚTEN. Caixa com 7 unidade de 250g	FRIATO	UNIDADE	44,00	R\$ 31,20	R\$ 1.372,80
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 2,00   Valor Total: R\$ 62,40 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 2,00   Valor Total: R\$ 62,40 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 624,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 624,00					
127	LEGUME IN NATURA; TIPO: ERVILHA TORTA	FRUTAL	QUILOGRAM A	40,00	R\$ 11,23	R\$ 449,20
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 0,00   Valor Total: R\$ 0,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 112,30 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 336,90					
128	LEGUME IN NATURA; TIPO: INHAME	FRUTAL	QUILOGRAM A	30,00	R\$ 6,15	R\$ 184,50
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 0,00   Valor Total: R\$ 0,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 61,50 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 123,00					
129	LEGUME IN NATURA; TIPO: JILÓ	FRUTAL	QUILOGRAM A	30,00	R\$ 4,65	R\$ 139,50
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 0,00   Valor Total: R\$ 0,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 46,50 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 93,00					
<b>Valor Total</b>					<b>R\$ 357.328,58</b>	

Palmeiras do Tocantins - TO, 16 de Fevereiro de 2023

**ASSINATURAS**

PELA GERENCIADORA

PELA BENEFICIÁRIA

\_\_\_\_\_  
Juliana da Costa Noletto  
Secretaria Interina de Administração

\_\_\_\_\_  
WALDECI TAVARES DE SOUSA



**ESTADO DO TOCANTINS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO TOCANTINS**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**



**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002.3/2023**

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	011/2023
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	002/2023
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
ÓRGÃO GERENCIADOR:	Secretaria Municipal de Administração
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):	Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Educação
OBJETO:	Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para fornecimento de Gêneros Alimentícios de interesse da Prefeitura Municipal e fundos Municipais do Município de Palmeiras do Tocantins-TO.
VALOR TOTAL REGISTRADO:	R\$ 41.443,30 (quarenta e um mil, quatrocentos e quarenta e três reais e trinta centavos)
VIGÊNCIA INICIAL:	16 de Fevereiro de 2023
VIGÊNCIA FINAL:	16 de Fevereiro de 2024

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR			
NOME:	Secretaria Municipal de Administração	CNPJ:	25.064.056/0001-30
LOGRADOURO:	Rua Mariano Araújo Lima, S/N	BAIRRO:	Centro
CIDADE:	Palmeiras do Tocantins	ESTADO:	Tocantins
REPRESENTANTE:	Juliana da Costa Noletto	CPF:	042.596.591-71

DADOS DO BENEFICIÁRIO			
RAZÃO SOCIAL:	D S S SILVA VAREJISTA EIRELI	CPF/CNPJ:	04.197.718/0001-70
ENDEREÇO:	R Vitoria Regia, 127	BAIRRO:	Itapuan
CIDADE:	Araguaína	ESTADO:	Tocantins
CONTATO:	(63) 3415-1505	E-MAIL:	
REPRESENTANTE:	DEUSDADE SOUSA SANTOS SILVA	CPF:	CPF INVÁLIDO, FAVOR VERIFICAR

**DOS ITENS REGISTRADOS**

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
12	BISCOITO; APRESENTAÇÃO: REDONDO; SABOR: CHOCOLATE; CLASSIFICAÇÃO: DOCE; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM RECHEIO PACOTE 140 GRAMA	AMANDA	UNIDADE	600,00	R\$ 5,40	R\$ 3.240,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 540,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 540,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 200,00   Valor Total: R\$ 1.080,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 200,00   Valor Total: R\$ 1.080,00					
13	BISCOITO; APRESENTAÇÃO: REDONDO; SABOR: MORANGO; CLASSIFICAÇÃO: DOCE; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM RECHEIO PACOTE 140 GRAMA	AMANDA	UNIDADE	620,00	R\$ 1,00	R\$ 620,00





**ESTADO DO TOCANTINS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO TOCANTINS**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**



	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 100,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 100,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 120,00   Valor Total: R\$ 120,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 300,00   Valor Total: R\$ 300,00					
14	BISCOITO; APRESENTAÇÃO: RETANGULAR; SABOR: MAIZENA; CLASSIFICAÇÃO: DOCE; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO PACOTE 400 GRAMA	LEPETIT	UNIDADE	960,00	R\$ 5,40	R\$ 5.184,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 200,00   Valor Total: R\$ 1.080,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 140,00   Valor Total: R\$ 756,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 500,00   Valor Total: R\$ 2.700,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 120,00   Valor Total: R\$ 648,00					
79	FARINHA DE MANDIOCA; GRUPO: D'ÁGUA; SUBGRUPO: AMARELA; CLASSE: GROSSA; ASPECTO FÍSICO: TIPO 1; ACIDEZ: BAIXA ACIDEZ EMBALAGEM 1 QUILOGRAMA	ACIGAL	UNIDADE	260,00	R\$ 6,90	R\$ 1.794,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 207,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 207,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 690,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 690,00					
80	FARINHA DE MANDIOCA; GRUPO: SECA; SUBGRUPO: AMARELA TORRADA; CLASSE: FINA; ASPECTO FÍSICO: TIPO 1; ACIDEZ: BAIXA ACIDEZ EMBALAGEM 1 QUILOGRAMA	ACIGAL	UNIDADE	260,00	R\$ 6,90	R\$ 1.794,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 207,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 207,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 690,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 690,00					
81	FARINHA DE MANDIOCA; GRUPO: SECA; SUBGRUPO: AMARELA; CLASSE: FINA; ASPECTO FÍSICO: TIPO 1; ACIDEZ: BAIXA ACIDEZ EMBALAGEM 1 QUILOGRAMA	ACIGAL	UNIDADE	260,00	R\$ 6,90	R\$ 1.794,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 207,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 207,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 690,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 690,00					
82	FARINHA DE MANDIOCA; GRUPO: SECA; SUBGRUPO: BRANCA TORRADA; CLASSE: FINA; ASPECTO FÍSICO: TIPO 1; ACIDEZ: BAIXA ACIDEZ EMBALAGEM 1 QUILOGRAMA	ACIGAL	UNIDADE	260,00	R\$ 6,90	R\$ 1.794,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 207,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 207,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 690,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 690,00					
83	FARINHA DE MANDIOCA; GRUPO: SECA; SUBGRUPO: BRANCA; CLASSE: FINA; ASPECTO FÍSICO: TIPO 1; ACIDEZ: BAIXA ACIDEZ EMBALAGEM 1 QUILOGRAMA	ACIGAL	UNIDADE	260,00	R\$ 6,90	R\$ 1.794,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 207,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 207,00					



**ESTADO DO TOCANTINS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO TOCANTINS**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**



	Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 690,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 690,00					
84	FARINHA DE TRIGO; GRUPO: DOMÉSTICO; TIPO: TIPO 1, ESPECIAL; INGREDIENTE ADICIONAL: FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO	SÓTRIGO	UNIDADE	370,00	R\$ 7,00	R\$ 2.590,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 140,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 210,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 200,00   Valor Total: R\$ 1.400,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 120,00   Valor Total: R\$ 840,00					
85	FARINHA DE TRIGO; GRUPO: DOMÉSTICO; TIPO: TIPO 2, COMUM; INGREDIENTE ADICIONAL: FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO EMBALAGEM 1 QUILOGRAMA	SÓTRIGO	UNIDADE	370,00	R\$ 7,00	R\$ 2.590,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 140,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 210,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 200,00   Valor Total: R\$ 1.400,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 120,00   Valor Total: R\$ 840,00					
144	MACARRÃO; TEOR DE UMIDADE: MASSA SECA; BASE DA MASSA: DE FARINHA DE TRIGO; INGREDIENTES ADICIONAIS: COM OVOS; APRESENTAÇÃO: PARAFUSO EMBALAGEM 500 GRAMA	SÓTRIGO	UNIDADE	120,00	R\$ 3,65	R\$ 438,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 36,50 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 36,50 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 182,50 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 182,50					
145	MACARRÃO; TEOR DE UMIDADE: MASSA SECA; BASE DA MASSA: DE FARINHA DE TRIGO; TIPO: INTEGRAL; APRESENTAÇÃO: ESPAGUETE EMBALAGEM 500 GRAMA	SÓTRIGO	UNIDADE	120,00	R\$ 3,65	R\$ 438,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 36,50 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 36,50 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 182,50 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 182,50					
146	MACARRÃO; TEOR DE UMIDADE: MASSA SECA; BASE DA MASSA: DE SÊMOLA/SEMOLINA; INGREDIENTES ADICIONAIS: COM OVOS; APRESENTAÇÃO: ESPAGUETE EMBALAGEM 500 GRAMA	SÓTRIGO	UNIDADE	120,00	R\$ 3,65	R\$ 438,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 36,50 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 36,50 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 182,50 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 182,50					
152	MASSA DE TOMATE; TIPO: MOLHO PRONTO; COMPOSIÇÃO: BOLONHESA; APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO EMBALAGEM 340 GRAMA	VAL	UNIDADE	240,00	R\$ 1,99	R\$ 477,60
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 39,80 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 39,80 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 199,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 199,00					



**ESTADO DO TOCANTINS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO TOCANTINS**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**



153	MASSA DE TOMATE; TIPO: MOLHO PRONTO; COMPOSIÇÃO: PIZZA; APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO EMBALAGEM 340 GRAMA	VAL	UNIDADE	240,00	R\$ 1,99	R\$ 477,60
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 39,80 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 39,80 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 199,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 199,00					
154	MASSA DE TOMATE; TIPO: MOLHO PRONTO; COMPOSIÇÃO: SALSA E CEBOLA; APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO EMBALAGEM 340 GRAMA	VAL	UNIDADE	240,00	R\$ 1,99	R\$ 477,60
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 39,80 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 39,80 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 199,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 199,00					
178	POLPA DE FRUTA; TIPO: CAJU; APRESENTAÇÃO: CONGELADA	DO VALE	QUILOGRAM A	190,00	R\$ 8,00	R\$ 1.520,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 80,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 80,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 800,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 70,00   Valor Total: R\$ 560,00					
180	POLPA DE FRUTA; TIPO: GOIABA VERMELHA; APRESENTAÇÃO: CONGELADA	DO VALE	QUILOGRAM A	190,00	R\$ 8,50	R\$ 1.615,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 85,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 85,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 850,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 70,00   Valor Total: R\$ 595,00					
181	POLPA DE FRUTA; TIPO: MANGA; APRESENTAÇÃO: CONGELADA	DO VALE	QUILOGRAM A	190,00	R\$ 8,50	R\$ 1.615,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 85,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 85,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 850,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 70,00   Valor Total: R\$ 595,00					
186	REFRIGERANTE; MATERIAL: ÁGUA GASOSA/XAROPE; SABOR: COLA GARRAFA 2 LITRO	BALADA	LITRO	210,00	R\$ 6,80	R\$ 1.428,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 204,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 204,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 80,00   Valor Total: R\$ 544,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 70,00   Valor Total: R\$ 476,00					
187	REFRIGERANTE; MATERIAL: ÁGUA GASOSA/XAROPE; SABOR: GUARANÁ GARRAFA 2 LITRO	BALADA	LITRO	210,00	R\$ 6,85	R\$ 1.438,50
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 205,50 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 205,50 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 80,00   Valor Total: R\$ 548,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 70,00   Valor Total: R\$ 479,50					
188	REFRIGERANTE; MATERIAL: ÁGUA GASOSA/XAROPE; SABOR: LARANJA GARRAFA 2 LITRO	BALADA	LITRO	210,00	R\$ 6,90	R\$ 1.449,00



**ESTADO DO TOCANTINS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO TOCANTINS**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**



	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 207,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 207,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 80,00   Valor Total: R\$ 552,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 70,00   Valor Total: R\$ 483,00					
191	TEMPERO; TIPO: ALHO E SAL; APRESENTAÇÃO: PASTA; APLICAÇÃO: USO CULINÁRIO EMBALAGEM 1 QUILOGRAMA	ARIANE	UNIDADE	120,00	R\$ 8,00	R\$ 960,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 80,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 80,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 400,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 400,00					
194	TEMPERO; TIPO: COMPLETO SEM PIMENTA; APRESENTAÇÃO: PASTA; APLICAÇÃO: USO CULINÁRIO BALDE 1 QUILOGRAMA	ARIANE	UNIDADE	70,00	R\$ 8,50	R\$ 595,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 85,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 85,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 170,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 255,00					
195	FLOCOS DE MILHO- (PCT DE 500G) FARINHA DE MILHO FLOCADA PARA O PREPARO DE CUSCUZ, COM COLORAÇÃO, ODOR E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE UMIDADE E DE MATERIAL ESTRANHO À SUA COMPOSIÇÃO QUE COMPROMETAM A QUALIDADE DO PRODUTO. NA EMBALAGEM DEVE CONTER O NOME DO PRODUTO E FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, LISTA DE INGREDIENTES, SAC - SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. O PESO LÍQUIDO DEVE SER DE 500 G. O PRODUTO DEVE SER EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE E HERMETICAMENTE FECHADO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	BONOMILHO	UNIDADE	600,00	R\$ 2,70	R\$ 1.620,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 270,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 270,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 200,00   Valor Total: R\$ 540,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 200,00   Valor Total: R\$ 540,00					
200	LEITE CONDENSADO, LATA, 395G INGREDIENTESLEITE SEMIDESNATADO, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ DESNATADO E LACTOSE. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS.CONTÉM LACTOSE.NÃO CONTÉM GLÚTEN. 395 G	TRIANGULO	UNIDADE	160,00	R\$ 6,90	R\$ 1.104,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 69,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 69,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 70,00   Valor Total: R\$ 483,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 70,00   Valor Total: R\$ 483,00					



ESTADO DO TOCANTINS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO TOCANTINS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



211	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO, A BASE DE CACAU EM PÓ, ENRIQUECIDO COM ACTIGEN E. EMBALAGENS DEVEM ESTAR INTACTAS, ACONDICIONADAS EM LATASDE 400G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA	MUKY	UNIDADE	200,00	R\$ 7,99	R\$ 1.598,00
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>						
Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 159,80						
Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 159,80						
Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 80,00   Valor Total: R\$ 639,20						
Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 80,00   Valor Total: R\$ 639,20						
45	CEREAL PREPARADO; ASPECTO FÍSICO: FLOCOS; USO: NUTRICIONAL; APLICAÇÃO: PACIENTES; COMPONENTES: FARINHA TRIGO ENRIQUECIDA C/ FERRO, ÁCIDO FÓLICO, 200 GRAMAS	NUTRIBOM	UNIDADE	70,00	R\$ 8,00	R\$ 560,00
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>						
Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 0,00   Valor Total: R\$ 0,00						
Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 160,00						
Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 400,00						
<b>Valor Total</b>					<b>R\$ 41.443,30</b>	

Palmeiras do Tocantins - TO, 16 de Fevereiro de 2023

ASSINATURAS

PELA GERENCIADORA

PELA BENEFICIÁRIA

\_\_\_\_\_  
Juliana da Costa Noleto  
Secretaria Interina de Administração

\_\_\_\_\_  
DEUSDADE SOUSA SANTOS SILVA